
سال چهاردهم    شماره 2674روزنامه دوشنبه   15 شهریور 1395

عکس روز

یک و دو  پوتین - ترامپ
سحر طلوعي: بعد از آنکه نهادهای امنیتی آمریکا رد پای هکرهای روسی را در هک ایمیل های محرمانه حزب 
دموکرات پیدا کردند، به این نتیجه رسیدند که میان این اتفاق و تلاش های ترامپ برای زمین زدن هیلاری کلینتون 
ارتباطاتی هست و درواقع روسیه قصد دارد به این ترتیب نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را به نفع خود 
تغییر دهد. بعد از افشای ایمیل های محرمانه حزب دموکرات، ترامپ سوژه های خوبی برای تحقیر هیلاری به دست 
آورد. نهادهای امنیتی آمریکا بعد از این اتفاق ها ادعا کردند به نظر می رسد ترامپ گزینه مورد علاقه روسیه برای 
حضور در کاخ سفید است. طرح جلد هفته نامه معتبر نیوزویک آمریکا هم دقیقا این ادعا را به نمایش گذاشته 
است؛ پوتین در لباس هکرها مشغول فعالیت است. نیوزویک در این شماره ماجرا را از بُعد دیگر هم بررسی کرده 
است. فرض نیوزویک این است که اگر ترامپ به عنوان گزینه محبوب پوتین وارد کاخ سفید شود، چطور می تواند 
کمک های کرملین را جبران کند. نیوزویک هشدار داده به محض ورود ترامپ به کاخ سفید زمان باج خواهی های 
عکس: نیوزویک پوتین فرا می رسد.   

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 حواس آزبورن به طبقه فرودست هم باشد

 معاون سابق نخست وزیر بریتانیا به وزیر خزانه داری این کشور 
هشدار داده نیم نگاهی به طبقه فرودست داشته باشد؛ طبقه ای 
که مدام باید برای مخارجش هزینه های بیشتر بپردازد و همواره 
از بودجه اش کاسته می شود. برنامه دولت خانم ترزا می  همچون 
کامرون، براساس بودجه انقباضی و اقتصاد ریاضتی بسته شده 
است و وزیر خزانه داری هم به تبع این سیاست ها، چاره ای جز 
کاستن از بودجه رفاه عمومی ندارد. این بودجه بیشتر به نفع 
مردم کم توان بریتانیاست، اما در دولت های دستِ راستی همواره 
از اندازه آن کاسته شده و به آنها ضرر رسانده است. نیک کلگ که 
در دوره اول دولت کامرون حکم معاون او را داشت، از آزبورن 
خواسته در برنامه های اقتصادی بیش از آنکه به دولت توجه کند، 
به مسائل انسانی دل بدهد. در عکس یک روزنامه گاردین آقای 
نیکلاس چمبرلین، اسقف کلیسای گرانتهام، را مشاهده می کنیم 
که به تازگی ادعا کرده امیال هم جنس گرایانه دارد. او نخستین 
اسقف کلیسای بریتانیاست که روشن و واضح اعلام می کند 
هم جنس گرا و صاحب شریک هم جنس برای زندگی است. این 
ادعا آن قدر اهمیت دارد که نه فقط در صفحه یک گاردین منتشر شده بلکه سرخط همه رسانه های مهم دنیاست. در 
انتهایی ترین بخش صفحه یک روزنامه گاردین، مطلبی درباره نگرانی های ورزشکاران پارالمپیک این کشور منتشر شده 
است. تانی گری تامپسون، ستاره کاروان پارالمپیک بریتانیا، گفته نگرانی های من بابت گروه بندی های معلولان است. 

اینکه طبقه بندی بازیکنان با چه شرایطی باشد، در بخت مدال آوری آنها حتما تأثیر دارد.
نکته: صفحه یک گاردین ترکیبی از مطالب خبری و تحلیلی است.

نشنال نیوز
 جماعت الاحرار ۱۳ نفر را کشتند

 شورای دانش آموزی شارجه با حضور در دیوان امیری این 
شهر تشکیل شده تا دانش آموزان از همین سن وسال برای 
ورود به عرصه های سیاسی آماده شوند و به نظر روزنامه 
نشنال نیوز، درس مدیریت یاد بگیرند. سوژه عکس یک 
روزنامه نشنال نیوز شورای دانش آموزی شارجه است. اما تیتر 
یک این روزنامه به کشتار اخیر پیشاور و عامل این عملیات 
مرگ بار اشاره می کند. نشنال نیوز نوشته: انشعابات طالبان 
جان ۱۳ نفر را گرفته است. در توضیح این تیتر می خوانیم 
جماعت الاحرار از گروه های تازه مستقل شده از طالبان 
پاکستان مسئولیت انفجارهای انتحاری در شمال غرب این 
کشور را بر عهده گرفته اند. آنها دو عملیات انجام داده  اند 
که یکی از آنها در محوطه خارجی دادگاه منطقه مردان 
پیشاور صورت گرفته است. درمجموع این دو عملیات باعث 
زخمی شدن بیش از ۵۰ شهروند شده و جان ۱۳ نفر را گرفته 
است.  از دیگر موضوعاتی که در صفحه یک نشنال نیوز به 
آن توجه شده، توافق شورشی های سوریه با اسد و پایان 
محاصره مودمیه، از مناطق پیرامونی دمشق است. بین ساکنان شهر و نیروهای دولتی سوریه طبق توافقی که 
انجام شده، قرار شده دروازه های مودمیه باز شود و این مردم اجازه خروج پیدا کنند. نیروهای شورشی طبق 
این توافق، سلاح های خود را زمین می گذارند. در خبری دیگر می خوانیم پزشکان اماراتی درباره افزایش ابتلا 

به آسم در دوبی هشدار داده اند.
نکته: خبرهای مختلف داخلی و خارجی در صفحه یک نشنال نیوز به چشم می خورد.

واشنگتن پست
 افشای جزئیات تازه از پرونده ایمیل های کلینتون

توفان «هرماین» و بساطی که برای ساکنان ایالت های  �
آمریکا به وجود آورده، سوژه عکس یک روزنامه واشنگتن پست 
است. البته در این عکس پسربچه ها از هم زمانی تعطیلی روز 
کارگر با بروز پدیده توفان هرماین خوشحال هستند. آنها در 
این وضعیت بد جوی به خیابان آمده  اند و از دیدن قطرات 
سنگین و تند باران آمیخته به بلور نمک به وجد آمده  اند و 
در واکنش به این پدیده هیجان زده شده اند. توفان هرماین در 
فلوریدا باعث تخریب بسیاری از خانه ها و مرگ یک نفر شده 
است. توفان هرماین در بخش های وسیعی از آمریکا در حال 
حرکت و تأثیرگذاری است. روزنامه واشنگتن پست در تیتر یک 
خود خبر می دهد اسناد دیگری از جزئیات پرونده ایمیل های 
خانم کلینتون به دست اف بی آی افشا شده است. این اسناد 
غیررسمی بودن ایمیل های خانم کلینتون را در دوره ای که او 
وزیر خارجه آمریکا بوده، تأیید می کند. به گزارش اف بی آی، از 
این ایمیل ها در امور بسیار حساس استفاده شده است. خانم 
کلینتون متهم است از آدرس ایمیل شخصی برای این امور 

استفاده کرده است. جزئیات جدید نشان می دهد این آدرس ایمیل بارهاوبارها از طرف هکرها هدف قرار 
گرفته است. انتخابات آمریکا و روند رأی گیری تازه در برخی ایالت ها، سوژه گزارش دیگری در صفحه یک 
واشنگتن پست است. این روزنامه تحلیل کرده قانون جدید اخذ رأی و ارائه کارت شناسایی می تواند احتمال 

پیروزی جمهوری خواهان را در ۱۵ ایالت افزایش دهد.
نکته: صفحه یک واشنگتن پست بسیار خواندنی و قابل تأمل است.

الشرق الاوسط
 سند تفاهم دفاعی سعودی ژاپن و  امضا شد

وزیر دفاع ژاپن، خانم تومومی اینادا، در توکیو میزبان  �
شاهزاده محمدبن سلمان سعودی بوده تا با این کشور درباره 
مسائل دفاعی به بحث و گفت وگو بنشیند. آنها در این دیدار 
سند تفاهم همکاری دو کشور در مسائل دفاعی را امضا 
کرده اند. روزنامه الشرق الاوسط عربستان در تیتر و عکس 
یک به این موضوع توجه کرده است. در عکس یک هر دو 
سیاست مدار را در کنار هم و در مراسم استقبال مشاهده 
می کنیم. در این سفر شاهزاده سعودی همچنین با ولیعهد 
ژاپن نیز دیدار داشته و درباره همکاری های دو کشور در 
خاورمیانه بحث کرده اند. الشرق الاوسط در گزارشی که درباره 
این سفر در صفحه یک منتشر کرد، به اظهارات شهردار توکیو 
درباره برنامه ۲۰۳۰ عربستان هم اشاره کرده است. شهردار 
توکیو برنامه سعودی ها را برای سال ۲۰۳۰ توسعه محور و 
انسانی دانسته است. دولت سعودی چندی پیش برنامه را 
به نام ۲۰۳۰ در سراسر عربستان معرفی کرد و هدف آن را 
پیشرفت و توسعه انسانی و غیرانسانی عربستان در همه 

زمینه ها عنوان کرد. در این برنامه، جدایی اقتصاد عربستان از نفت به عنوان محور و دستاورد اصلی مطرح 
شده است. موضوع دیگری که در صفحه یک الشرق الاوسط به آن توجه شده، چالش میان قبرس و ترکیه 
است. وزیر خارجه قبرس به الشرق الاوسط گفته بحران سوریه هرگز به مناطق مورد بحث میان ترکیه و قبرس 
ارتباطی ندارد و ماجرا فقط چالش میان ما و ترکیه بر سر بخش هایی است که ما معتقدیم در مالکیت ماست.

نکته: خبرهای یمن در صفحه یک الشرق الاوسط بسیار کم رنگ است. 

ما 48 درصد هستیم جمیرا؛ شهرى براى آینده

بیش از دو ماه از برگزاری رفراندوم و خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا می گذرد. مخالفان خروج 
هنوز که هنوز است فعال هستند و خودی نشان 
می دهند. آنها هر از چندی با پرچم بریتانیا و 
اتحادیه اروپا به خیابان های لندن می آیند و خواستار 
تجدیدنظر و برگزاری رفراندوم برای بازگشت به 
اتحادیه می شوند. موافقان بازگشت به اتحادیه 
معتقدند ۴۸ درصد جمعیت رأی دهندگان را تشکیل 
می دهند و دلیلی ندارد از خواسته شان صرف نظر 
کنند. جوانان بریتانیایی بیش از دیگر اقشار این 
جامعه دوست دارند کشورشان به جمع کشورهای 

اتحادیه اروپا بازگردد. 
عکس: ایندیپندنت

اماراتی ها از ماکت جمیرا پرده برداری کرده اند؛ 
شهری برای آینده. شهری پر از آسمان خراش و 
البته مقداری هم فضای سبز. آنچه بیش از فضای 
سبز در این ماکت خودنمایی می کند، سازه های 
بلندمرتبه است. در پروژه جمیرا قید شده این 
شهر باید هفت   هزار و ۲۰۰ اتاق هتل داشته باشد 
به اضافه ۳۵  هزار خانه و مقادیر مشخصی از مراکز 
خرید. تا اینجای کار که هیچ فرقی میان دوبی، 
ابوظبی و جمیرا نیست. هرچه هست، برج و هتل 
و مرکز خرید است. تنها مسئله قابل توجه در جمیرا 
راه اندازی سیستم حمل ونقل برقی از همان ابتدای 

کار است. 
عکس: نشنال نیوز 
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

فراموشکار ۹- تخم ماهی- عقاب سیاه- اشاره به 
دور ۱۰- پشم شتر- شهری در چین- خون سر و گردن 
را به قلب می رساند ۱۱- گروهی- به بچه کنجکاو و 
پرتحرک گویند- صندلی تشریفاتی ۱۲- عددی مفرد- 

نغمه و ترانه- روادید ۱۳- ایالتی در آمریکا- جنازه ها- 
برج دیدنی فرانسه ۱۴- عارضه شکننده شدن موها- 
دقت کننده در امری- حرف فاصله ۱۵- مهرورزی و 

دوستی- از پیامبران بنی اسرائیل – رادار.
افقی: 

  ۱- رمانی خواندنی از بوریس پاسترناک، نویسنده 
روسی- تلویزیون ۲- گندم آسیاب شده- فخرکردن- 
نام ماندگار موسیقی آلمان ۳- مخلوطی از شن 
و ماسه و سیمان و آب- کمک- بچه بازیگوش ۴- 
ذخیره- کلاهبردار- رمانی نوشته رضا امیرخانی 
۵- ساز شکسته!- نام کوچک پاستور- فرایند- شهر 
زیارتی ۶- صادق و صمیمی- پایتخت نروژ- تکیه کلام 
درویش ۷- دستی- بیشتر، اکثر- کجاوه ۸- غار- از 
درجات نیروی دریایی- زهرآلود ۹- بی نظیر- عنوانی 
احترام آمیز برای زنان- همراه متل ۱۰- نویسنده 
فرانسوی کتاب کاندید- داروی افزایش تحرک 
گوارش- از ورزش های رزمی ۱۱- راهی که به آخر 
نمی رسد!- پیمان اقتصادی کشورهای آمریکای 
شمالی و مرکزی- رنگ سیاه- صدای پاره شدن کاغذ 
۱۲- پهلو- از بخش های اوستا- پارسا و پرهیزکار 
۱۳- ظلم و جور- برملا کردن- یار همایون ۱۴- کپی- 
گریزان- پلیس سایبری ۱۵- بیماری کهنه و درازمدت 

– سراینده سرود معروف « ای ایران». 
عمودی: 

 ۱- قاضی- مثل هم- غذای تزریقی ۲- سرود 
دسته جمعی- برجستگی در استخوان- قند شیر 
۳- چاره اندیشی- درجه مرغوبیت- قطره های ریز 
باران ۴- زاده شدن- شیپور بزرگ جنگی- درخت 
زبان گنجشک ۵- مقر صلیب سرخ بین المللی- 
به دنیا آمدن- جاروکش اماکن متبرکه ۶- ینگه 
دنیایی- تاوان- پیروزی ۷- موی مجعد- شب های 
عربی- اصطکاک ۸- جمع شیء- انگشت اشاره- 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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